BMI COMPANIA DE SEGUROS DE GUATEMALA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el Ejercicio Comprendido del 01 de Enero al 31 de Octubre de 2021
(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS
Segure Directo
Seguro Directo Moneda Extranjera

MENOS:
Develuciones y Cancelaciones de Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas

Por Reaseguro Tomado Local

Por Reaseguro Tomado Del Exterior

Por Reaseguro Tomado Local Moneda Extranjera

Por Reaseguro Tomado del Exterior Moneda Extranjera

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas
TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
MENOS:
Variaciones Gasto
MAS:
Variaciones Producto
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales
Participacion de Reaseguradoras en Salvamento

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,198,387.03

70,622,804.30

0.00

0.00

73,821,191.33

1,136,578.07
72,684,613.26

0.00

18,250,990.79

25118411.25

58,577,783.94
0.00 59,577,783.94

56,615,973.09

10,795,522.76

0.00

72,684,613.26

60,192,682.81
12,491,930.45

10,795,522.76

(6.667.420.46)

1,696,407.69

Salvamentos y Recuperaciones 0.00 56,615,973.09 2,961,810.85 (3.905.80081)
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS 5,602,017.30

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACION

Egresos por Inversiones. 573,319.21

Gastos de Administracion 7.469,278.80 8,042,598.01

MENOS:

Derechos de Emisién de Polizas (Neto) 1,977,781.43

Productos de Inversiones ) 2,411,765.86 4,389,547.29 3,653,050.72
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION 1,948,966.58

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS:

Otros Productos 3,076,823.07

MENOS:

Otros Gastos 3,293,255.60 (216.432.53)
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION 1,732,534.05

MAS :

Productos de Ejercicios Anteriores 192,811.00

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores . 44,328.18
UTILIDAD (PERDIDA) 1,881,016.87

MENOS: 0.00

Impuesto Sobre la Renta 97,870.89
UTILIDAD (PERDIDA) NETA 13733!145.95

cl
Contador General

Guatemala, 07 de Noviembre del 2021

Gerente General

** Puede consultar esta informacion y de fechas anteriores en nuestra pagina web, www.bmi.gt



